[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов
Васильевского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от   21 марта  2018  года      № 127
              с. Васильевка
О повышении (индексации) должностных окладов, окладов за классный чин

В соответствии с постановлением правительства Воронежской области от 25 декабря 2017 года № 1080 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Совет народных депутатов Васильевского сельского поселения  Бутурлиновского муниципального района
Р Е Ш И Л:

1. Повысить (проиндексировать) с 01 января 2018 года в 1,04 раза:
1.1. Размер денежного вознаграждения лица, замещающего выборную муниципальную должность (главы Васильевского сельского поселения), путем индексации размера должностного оклада в порядке, утвержденного решением Совета народных депутатов Васильевского сельского поселения от 16.06.2014 года № 155 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Васильевского сельского  поселения Бутурлиновского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе».
          1.2. Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Васильевского сельского поселения, в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры окладов за классный чин в соответствии с присвоенными  им классными чинами муниципальной службы, утвержденные  решением Совета народных депутатов Васильевского сельского поселения от  14.10.2008 года              № 126  «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления  Васильевского сельского поселения».
          1.3. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, утвержденные решением Совета народных депутатов Васильевского сельского поселения от 30.05.2013 года № 108 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».
2. Установить, что при повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов и окладов за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3.      Опубликовать настоящее решение в  официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных нормативно-правовых актов Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района  Воронежской области и иной официальной информации».
          4.      Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2018 года.
Глава Васильевского сельского поселения                       Т.А. Котелевская